ei p̄ q̄daz similitudinē. s. fm̄ q̄ quedā sicuti instrumēta habent quandā r̄sonantiā r̄ melodiā: r̄ iō de illis hic fac̄ mentionē. s. de cithara q̄ dat vocē tactu: r̄ tibia que flatu. Si ḡ hec dant vocem sine distinctione quō sciet̄ r̄. Luz enim homo p̄ instrumenta aliquid intendat expr̄mere: scilicet aliquos cātus: q̄ ordinant vel ad fletū vel ad gaudii. Esa. 30. Lanticū erit vob̄ sicut vox sanctificate solēnitatis: r̄ leticia cordis: sicut qui p̄git cū tibia vt̄ intret in montē dñi. Ut̄ et ad lasciviā nō poterit diiudicari ad qd̄ canit̄ tibia aut ad qd̄ cithara si sonus sit r̄fusus r̄ indistinctus. Ita si hō loquitur linguis: r̄ nō interpretat̄ nō poterit sciri qd̄ velit dicere. (Etenim si certā vocē dederit r̄.) Dic̄ oñdit idem p̄ exempla inanimatorū. s. per instrumēta ad pugnaz ordinata. Et sumit̄ hec similitudo ex li. nūeri. 10. Ibi. n. legit̄ q̄ dñs p̄cepit Moysi vt̄ faceret duas tubas argēteas: q̄ essent ad p̄ueniēdū ppl̄z ad mouēdū castra r̄ ad pugnādū. Et p̄ q̄libet istorū hebāt certū modū tubandi: qz̄ aliter dabant vocem quando debebant conuenire ad p̄ciliuz: aliter quando monebāt castra: r̄ aliter quando pugnabant: r̄ iō arguit apostolus: q̄ sicut si tuba det̄ incertā vocē. i. indistinctā nescit̄ vtruz̄ debeāt se parare ad bellū: r̄ ita vos si loq̄mini tm̄ linguis: nisi distinctū sermonē dicatis interpretādo vel exponendo nō poterit quis scire qd̄ loquamini. Per tubā pōt̄ intelligi p̄dicatoz. Esa. 58. Quasi tuba exalta vocem tuā r̄. Ratio at̄ q̄re nō pōt̄ sciri qd̄ loq̄mini: ē: qz̄ erit̄ ī aera loq̄ntes. i. inutilr̄. supra. 9. Sic pugno nō quasi aera verberans r̄. (Tam multū r̄.) Dic̄ sumit̄ exemplum a diuersis linguis loquentiū. Et circa hoc tria facit̄. p̄mo ostēdit diuersitatem linguaz. Sc̄do inutilitātē loquentiū sibi ad inuicē in linguis extraneis ibi. (Si ḡ nesciero r̄.) Tertio cludit̄ qd̄ intendit̄ ibi. (Sic r̄ vos qm̄ emul. r̄.) Dicit̄ ergo p̄mo. Multe r̄ diuersę lingue in mundo sunt: r̄ quilibet pōt̄ loq̄ quacūq̄ vult: si tm̄ non loquat̄ determinate nō intelligit̄. Et hoc ē qd̄ dicit̄. (Tā multa r̄.) H̄ pōt̄ duplr̄ exponi: qz̄ pōt̄ p̄tinuari cū p̄cedentib̄ vt̄ dicat̄. Eritis ī aera loquētes. (Et tā mlt̄a vtr̄puta r̄.) Quasi dicat̄. Iō in aera. i. inutilr̄ loq̄mini oib̄ linguis: qz̄ loq̄mini sine intellectu: q̄ tm̄ p̄prias significationes vocū ad hoc h̄nt vt̄ intelligantur. Nihil enim sine voce est. Uel potest sic punctari. Eritis in aera loquentes. Taz̄ multa vtr̄puta sunt genera linguarū. i. singulis linguis. (Si ḡ nesciero r̄.) Dic̄ oñdit̄ hoz̄ inutilitātē. Et hoc ē qd̄ dicit̄. (Si loquar oib̄ linguis.) Sed si nesciero virtutē vocis. i. significationē vocis. Ero cui loquar barbarus. Jere. 5. Adducā sup̄ te gētē de lōginq̄. gētē cuius ignoras linguaz. Nota q̄ barbari s̄z̄ quosdā dicunt̄ illi: quoz̄ idioma discordat̄ oīno a latino. Alij vō dicūt q̄ q̄libz̄ extraneus ē barbarus omni alij ex̄neo: qm̄. s. nō intelligit̄ ab eo. S̄z̄ hoc nō ē v̄ez: qz̄ fm̄ v̄sidoz̄ barbaria ē sp̄alis natio. Lol. 3. In x̄po iesu nō ē barbarus r̄ sc̄it̄ba. r̄. S̄z̄ fm̄ q̄ veri? dñs barbari p̄prie dicunt̄ illi q̄ in virtute corporis vigēt̄ i virtute rōnis d̄ficiūt: r̄ sunt quasi ex̄ leges r̄ sine regimine iuris. Et huic v̄s̄ r̄sonare Aristoteles in politicis suis. Cōsequēter cū dicit̄. (Sicut r̄.) Cōcludit̄ qd̄ intēdit̄. r̄ hoc pōt̄ dupliciter p̄strui. p̄mo vt̄ p̄uctet̄ h̄ mō. q. d. sic ego ero barbarus vobis si loquar sine significationē r̄ interpretatione: sicut r̄ vos eritis barbari ad inuicē: r̄ iō q̄rite vt̄ abundetis r̄. r̄ hoc qm̄ estis emulatores r̄. Uel alio mō vt̄ totū ponat̄ sub distinctōe. Quasi diceret. Ne ḡ sitis barbari: sic. s. sicut ego facio: qm̄ estis emulatores sp̄uz. i. donoz̄ sp̄ūs̄ facti q̄rite a deo vt̄ abundet̄. puer. 15. In abundantia iusticia virtus maxima est. Que quidē iusticia est edificare alios. Math. 7. Petite r̄ dabitur vobis. querite r̄ inuenietis: pulsate r̄ aperietur vobis.